

Dato: 11. januar 2022

Sags ID: EMN-2020-38938

Dokument ID: 10089747

## **Regionsrådets bidrag til ministerredegørelse til Statsrevisorerne på beretning om beskæftigelsesrettet indsats for sygemeldte borgere med forløb i psykiatrien**

På baggrund af Rigsrevisionens gennemførte undersøgelse af beskæftigelsesrettet indsats for sygemeldte borgere med forløb i psykiatrien, har Statsrevisorerne afgivet beretning og bemærkninger til Folketinget den 15. oktober 2021.

Rigsrevisionens undersøgelse *Beskæftigelsesrettet indsats for sygemeldte borgere med forløb i psykiatrien* havde til formål at vurdere, om myndighedernes indsats for at sikre en sammenhængende beskæftigelsesrettet indsats for sygemeldte borgere med forløb i psykiatrien har været tilfredsstillende.

Sundhedsministeriet har anmodet om Regionsrådets bemærkninger til Statsrevisorernes beretning som grundlag for ministeriets redegørelse til Statsrevisorerne.

Som svar herpå fremsender Region Sjælland følgende bemærkninger til Statsrevisorernes beretning til brug for Ministerredegørelsen.

- Regionsrådet tager konklusionerne i Rigsrevisionens beretning til efterretning og anerkender, at regionens indsatsen på området ikke altid er tilfredsstillende.
- Regionsrådet vil også fremadrettet have fokus på, at opgaverne på området kun kan løses i et tæt samarbejde med regionens 17 kommuner og deres job- og socialområder. Dette vil fortsat foregå i regi af Sundhedsaftalen.

- Regionsrådet pointerer, at Psykiatrien fortsætter med igangværende initiativer på området som fx Individuelt planlagt job og uddannelse med støtte (IPS), der er et styrket samarbejde mellem Psykiatrien Region Sjælland og Jobcentrene i kommunerne om en fælles beskæftigelsesindsats, der støtter personer med alvorlig psykisk sygdom til at opnå og fastholde ordinær beskæftigelse eller uddannelse. På nuværende tidspunkt deltager 15 ud af regionens 17 kommuner i Projekt IPS Sjælland. Projektet støttes af den AP Møllerske Støttefond og løber fra september 2020 til september 2023. Projektets formål er at sikre, at patienter som gerne vil i arbejde eller begynde på en uddannelse, kan få tilbudt et IPS forløb, som et særligt tilrettelagt forløb, der "forener" behandlingsplan og beskæftigelsesplan.

Venlig hilsen



Heino Knudsen  
Regionsrådsformand



Per Bennetsen  
Regionsdirektør